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Od proboszczaProszę sobie wyobrazić wigi-
lię w Afryce. Pewna dziewczynka 
podchodzi do ulepionego z gliny 
domku. Puka, otwiera jej kole-
żanka, która nie spodziewa się 
żadnego prezentu. Widzi jednak  
w rękach przyjaciółki pudełko 
przepasane wstążeczką. Otwie-

Skoro wszyscy jesteśmy dzieć-
mi Bożymi, to mamy w równym 
stopniu dostęp do godności ludz-
kiej i miłości Stwórcy. Oznacza to, 
że wszystko co mamy jest darem, 
którym powinniśmy się dzielić. 
Bo kochać bliźniego to chcieć się  
z nim dzielić, bo wszystko co 

W oczekiWaniu na Boże narodziny

ra je i znajduje w środku zieloną 
pomarańczę. Trudno jest Euro-
pejczykom wyobrazić sobie szczę-
ście tej dziewczynki, bo któż z nas 
cieszyłby się prezentem, którym 
jest pomarańcza. Dlaczego poję-
cie szczęścia różni się tak bardzo 
u nas i tam w Afryce? Dlaczego 
nam, ludziom zachodniego świa-
ta, z taką trudnością przychodzi 
prawdziwa radość?

mamy, otrzymaliśmy od Boga.  
W dzieleniu się nie chodzi tyle  
o ilość, ale o poruszenie serca i akt 
woli. Chodzi też o uznanie prawdy, 
że oprócz papierowych banknotów 
i rzeczy materialnych na świecie 
jest coś więcej. Tym czymś jest mi-
łość i dzielenie się dobrem. 

Dziękujemy wszystkim, którzy 
przez ostatnie dwa miesiące wsparli 
i z życzliwością przyjęli dzieło DO-
BRODZIELNI. Za to, że przyszli 
napić się kawy, skosztować wypie-
ków i złożyć ofiarę na misje. Dzięki 
naszemu zaangażowaniu, udało się 
w listopadzie przekazać do Afryki 
1500 dolarów dla dzieci w Tanza-
nii, które pracują w kopalni złota. 
To dzięki otwartości naszego serca 
te dzieci mogły pójść do szkoły i raz 
dziennie najeść się do syta. Warto 
dodać, że środki z kiermaszu pro-
wadzonego przed świętami w Do-
brodzielni zostały przeznaczone na 
prezenty dla małych Afrykańczy-
ków. Bo dzieci żyjące tam proszą 
pod choinkę po prostu o wodę, ryż, 
światło i materac.

Justyna Jarząbska

Wielcy, potężni  
i silni od mo-
mentu Bożego 
Narodzenia nie 

będą już wzbudzać strachu tak, jak 
to czynili dotychczas. Dzieciątko Je-
zus zawstydziło mędrców i mocarzy,  
a symbolem tego stało się maleńkie 
dziecko położone w żłobie. Nasz 
Pan mógł urodzić się w Rzymie,  
w cesarskim pałacu, jako syn kogoś 
potężnego. Pod względem teologicz-
nym byłoby to wcielenie doskonałe. 
Nie chodziło tu jednak o teologię czy 
jakkolwiek pojętą historię. Gdyby 
powiedział „tak” ludzkim oczeki-
waniom wówczas nie byłoby to coś 
nowego, świat nie zmieniłby swego 
biegu. Dla Niego ważniejsze było to, 
aby stać się ubogim i pokornym. To 
w taki sposób przywraca się ludziom 
nadzieję. Daje się siłę ubogim, 
opuszczonym, tym bez znaczenia. 
Dodajmy jednak, że nadzieja poko-
ju i sprawiedliwości, którą Jezus nie-
sie ubogim, nie powinna uspokajać 
niczyjego sumienia. Nie jest ona ja-
kimś „opium dla ludu”. Sama w so-
bie staje się wyzwaniem i inspiracją. 

Kochani! W mijającym roku 
doświadczyliśmy wielokrotnie do-
broci Boga i dobroci człowieka. Pan 
dał nam znaki, które wyznaczają 
kierunek naszej drodze. W noc Bo-
żego Narodzenia, dziękując Wam 
za miłość, obecność, otwartość i hoj-
ność, życzę tego, aby Pan rodził się  
w nas poprzez swoje Słowo, 
Sakramenty, ale także w na-
szej wspólnej braterskiej miło-
ści bratniej. 

ks. Jacek Czaplicki

potrzebuje wolontariuszy
DOBR¤DZIELNIA
Ofiaruj swój czas innym! Zadzwoń lub napisz 512 383 408



n Dzisiaj, ministranci naszego Sanktuarium rozpro-
wadzają sianko na stół wigilijny. Uzyskane środki będą 
przeznaczone na dalszy rozwój liturgicznej służby oł-
tarza w naszym kościele. Zachęcamy do wsparcia tego 
projektu. Bóg zapłać.
n W dniu dzisiejszym przeżywamy IV Niedzielę Ad-
wentu. Jest ona zarazem Wigilią świąt Bożego Naro-
dzenia. Z racji na wigilię Msze św. w naszym Sank-
tuarium o 7.30, 9.00, 10.30, 12.00 i 15.00. Nie będzie 
Mszy o godz. 18.00. W trakcie wszystkich Mszy św. 
można skorzystać z Sakramentu pokuty.
n W wigilijną niedzielę o 24.00 zapraszamy na Paster-
ką do kościoła górnego. Będzie otwarty także kościół 
dolny, w którym poprzez przekaz internetowy będzie 
można uczestniczyć w liturgii. Wcześniej o 23.30 za-
praszamy do wspólnego śpiewania kolęd. Ciągle moż-
na nabyć świece Caritas na stół wigilijny, a przez to 
wspomóc Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. 
n W poniedziałek, 25 grudnia I Dzień Świąt Naro-
dzenia Pańskiego. Msze św. o 9.00, 10.30, 12.00, 15.00  
i 18.00. z racji na sprawowaną o północy Pasterkę nie 
ma Mszy o 7.30. We wtorek, 26 grudnia II Dzień Świąt 
i zarazem święto św. Szczepana Męczennika. Rozpo-
czyna się Oktawa Bożego Narodzenia. Msze św. o 7.30, 
9.00, 10.30, 12.00, 15.00 i 18.00. tego dnia modlimy się 
w intencji KUL i dzieł edukacyjnych diecezji. Zapra-

szamy. 
n We wtorek, 26 grudnia święto św. Jana Apo-
stoła i Ewangelisty. Podczas każdej Mszy św.  
poświęcenie wina. W w czwartek, 28 grudnia 
przypada święto św. Młodzianków.

Og łO s z e n i a
n W środę, 27 grudnia o godz. 18.00, Msza św., a po 
niej modlitwy o uzdrowienie duszy i ciała prowadzone 
przez wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym Źródło 
Życia.
n W niedzielę, 31 grudnia będziemy przeżywać świę-
to Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. Msze św.  
w naszym Sanktuarium jak w każdą niedzielę. Podczas 
każdej Mszy  św. małżonkowie odnawiać będą przy-
rzeczenia małżeńskie w obecności relikwii Błogosła-
wionej Rodziny Ulmów.  Jest to również ostatni dzień 
roku 2023. Dlatego zapraszamy na dziękczynną Mszę 
św. o 24.00. 
n Jak co roku 31 grudnia organizujemy parafialnego 
Sylwestra. Chętni zapisują się w zakrystii, a na zabawę 
przynoszą koszyczek. Koszt 40 zł. Sylwester zakończy 
się Mszą św. o 24.00. 
n Wizytę duszpasterską zwaną kolędą rozpoczniemy 
w naszej parafii we wtorek, 2 stycznia 2024. Tak jak 
przed rokiem, przygotowujemy się także do Orszaku 
Trzech Króli, który odbędzie się 6 stycznia 2024 roku.

„Na to rzekła Maryja: Oto ja służebnica Pańska, 
niech mi się stanie według słowa twego”. (Łk 1, 38)

Maryja nazywa siebie służebnicą (grec. doulē), co 
oznacza służkę, niewolnicę. Nie jest to jednak ślepe 
posłuszeństwo. Jest to doskonałe posłuszeństwo. Nie 
ma tam cienia strachu i niezdrowej uległości. Widać, 
że Maryję i Boga łączy wyjątkowa więź. Więź opar-
ta na zaufaniu i miłości. On, wielki Bóg, pochyla się 
nad tą skromną kobietą, uniża się i pyta ją o zdanie, 

a ona, tak bardzo Go kocha, że powierza Mu wszyst-
kie swoje plany, marzenia i idzie za Nim w nieznane. 
Maryja przyznaje Mu absolutne prawo do Jej życia. 
Maryja rozpoznała głos Boga w swoim sercu, bo znała 
ten głos, bo była z Nim w bliskiej relacji. Dlatego się 
zgadza. Ojcowie Kościoła pisali, że „Maryja poczęła 
za pośrednictwem ucha”, czyli przez słuchanie. Przez 
Jej posłuszeństwo Słowo weszło w Nią i w Niej stało 
się płodne. Dlatego Maryja jest dla nas wzorem, bo 
uczy nas jak stawać się płodnym dla Słowa Bożego  
i jak „rodzić” Jezusa dla innych ludzi. To jest kierunek  
i droga dla nas. Słuchać-przyjmować-rodzić Boga 
światu. (mz)

Świat dziś przedefiniował wiele 
pojęć. Wybór dobra nazywa naiw-
nością, zło pokazuje jako atrakcyj-
ne, uszczęśliwiające. Dlaczego wal-
ka o życie nienarodzonych dzieci, 
godną starość i naturalną śmierć, 
ochronę zarodków ludzkich przed 
zamrażaniem, jest nazywana odbie-
raniem prawa do wolności?  Prawda 

o wolności polega na tym, że w niej 
wzrastam, staję się dojrzalszy, odpo-
wiedzialny za siebie, innych, czerpię 
radość z życia, nikogo nie krzywdzę 
i nie wykorzystuję do własnych ce-
lów. Gdy mowa o prawdzie i wol-
ności, zacierają się granice dbania o 
dobro własne czy drugiego człowie-
ka. Szybko oceniasz decyzje innych 
ludzi. Swoim się nie przyglądasz. 
Krytyka sprowadza się do niszcze-
nia dobrego imienia przez „zwy-
kłe” pomówienia. Czy nie kieruje 

tobą zazdrość, zawiść? Może własne 
kompleksy? Jezus upomina się u cie-
bie o prawdę, a to znaczy, że najważ-
niejszym twoim zadaniem jest mi-
łość. Idąc w Prawdzie, którą jest sam 
Jezus, nie będziesz zazdrościł, szukał 
poklasku, unosił się pychą, nie bę-
dziesz bezwstydny czy niesprawie-
dliwy. Twoje serce odetchnie od osą-
dzającego bez miłosierdzia zła. Jesteś 
dzieckiem Boga i tylko naśladując 
Jego Syna, będziesz mówił w duchu 
miłości. Ucz się od Najlepszego!

Pieczesz ciasta
lub ciasteczka?
Co niedziela
czekamy
na słodkości!

Przynieś wypieki do naszej Dobrodzielni
by wspomóc dzieci z kopalni złota w Tanzanii! 



— Jezu, ufam Tobie —

i n T e n c J e  
m s z a l n e

niedziela,  24 grudnia
7.30 Za parafian
7.30 O Boże błogosławieństwo Ewie Gra-

jewskiej i opiekę Matki Bożej Trzy-
kroć Przedziwnej w dniu imienin

7.30 + Joanna Kaczyńska
7.30 + Czesław Berg – greg.
9.00 O Boże błogosławieństwo dla Olgi 

Kijek w 30. r. urodzin
9.00 + Mirosław Cieślak (5 r. śm.)
9.00 + Ewa Śmiarowska
9.00 + Jan Mieczysław Jachimski – greg. 
9.00 + Wiesław Bureś (8 r. śm.)
10.30 + Franciszek-Józef Rusiecki – od 

uczest. pogrzebu
10.30 + Albina (k) Sokólska – greg.
12.00 + Janina Gromek (1 r. śm.)
15.00 + Mirosław Grużewski (16 r. śm.)

Poniedziałek,  25 grudnia
Pasterka
0.00 O Boże błogosławieństwo i potrzeb-

ne łaski dla księży posługujących  
w naszym Sanktuarium

0.00 + Antonina i Antoni Przystupa,  
z rodzin Przystupów i Polaków

0.00 + Adam Gawek i Henryka Szymbor-
ska

0.00 + Franciszek Stankiewicz (27 r. śm.)
0.00 + Regina i Czesław Konopka i ich 

rodzice
0.00 + Marek Galanek – od uczest. po-

grzebu
0.00 + Patryk-Damian Mierzejewski – 

od uczest. pogrzebu
0.00 + ks. prof. Wojciech Danielski
0.00 + ks. prof. Wacław Szenk
Msze św. w ciągu dnia
9.00 O duchowe przygotowanie do po-

nowienia aktu zawierzenia Niepo-
kalanemu Sercu Maryi

9.00 + Czesław Berg – greg.
9.00 + Franciszka Chojnowska – od 

Szkoły Podstawowej nr 9 w Łomży
9.00 + Jan Mieczysław Jachimski – greg. 
10.30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla Bartosza w 16 r. urodzin
10.30 + Albina (k) Sokólska – greg.
12.00 + Józef Pieńkowski
12.00 + Wacław Żelechowski (26 r. śm.), 

Eugenia Żelechowska, z rodzin 
Żelechowskich i Głebockich

15.00 O Boże błogosławieństwo, potrzeb-
ne łaski i opiekę Matki Bożej dla Oli-
wiera w 18 r. urodzin

15.00 + Witalis Suchodoła (16 r. śm.)
15.00 + Jadwiga, Mieczysław, Zenon, z ro-

dzin Godlewskich, Ramotowskich  
i Chrostowskich

18.00 + Natalia i Jerzy Cwalina

Wtorek,  26 grudnia
7.30 + Czesław Berg – greg.
7.30 O potrzebne łaski dla Ryszarda An-

druszkiewicza
7.30 + Marian Krajewski (1 r. śm.)
9.00 Dziękczynna za otrzymane łaski  

i dalsze błogosławieństwo dla Ani 
Dzięgielewskiej i za jej rodziców

9.00 + Helena i Julian Najdowie, Sabina 
i Antoni Kisielewscy i zmarli z ich 
rodziny

9.00 + Jan Mieczysław Jachimski – greg. 
10.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i potrzebne łaski dla 
Elżbiety i Grzegorza w 35 r. ślubu

10.30 + Albina (k) Sokólska – greg.
12.00 Dziękczynna w 50. r. ślubu Heleny  

i Zbigniewa z prośbą o dalsze błogo-
sławieństwo Boże w życiu małżeń-
skim i rodzinnym

12.00 + Czesława (k) Modzelewska
15.00 + Szczepan Kaczubej, Robert Ka-

czubej (1 r. śm.)
15.00 + Helena Brajczewska – od uczest. 

pogrzebu
18.00 + Renata Czaplicka

Środa, 27 grudnia
7.00 O łaskę zdrowia dla Danuty Kra-

sowskiej
7.00 + Czesław Berg – greg.
7.00 + Ludwika Żelazna (2 r. śm.)
9.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej dla Łukasza w 40. r. 
urodzin oraz Oli w 3 r. urodzin

9.00 + Bronisław Szumski (18 r. śm.)
9.00 + Eugenia Szabłowska – od uczest. 

pogrzebu
15.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo  

i dary Ducha Świętego dla Katarzy-
ny i Dariusza Bożydaj z okazji 20. r. 
ślubu oraz błogosławieństwo ich 
dzieciom Gabrieli i Szymonowi

15.00 Wotywna za zmarłych
15.00 + Wincenty Kamienowski (33 r. 

śm.)
18.00 Dziękczynna za otrzymane łaski, za 

Boże prowadzenie i za opiekę Matki 
Bożej małżonków Józefa i Lucyny 
Bronakowskich w 48 r. małżeństwa

18.00 + Lucyna Rytelewska, Zdzisław Ry-
telewski (5 r. śm.)

18.00 + Albina (k) Sokólska – greg. 
18.00 + Jan Mieczysław Jachimski – greg. 

czwartek,  28 grudnia
7.00 + Czesław Berg – greg.
7.00 + Genowefa i Wacław Mocarscy
7.00 + ks. Jan Paweł Płoński
9.00 + Zbigniew Kwiatkowski (3 r. śm.)
9.00 + Jadwiga i Stanisław Opęchowscy
15.00 + Krzysztof Kucharski i jego rodzice: 

Kamila (k) i Kazimierz
15.00 + z rodzin Konopków, Sulewskich  

i Sekścińskich

18.00 O Boże błogosławieństwo, potrzeb-
ne łaski i pomoc w trudnościach dla 
Magdaleny

18.00 + Zbigniew Zalewski (2 r. śm.)
18.00 + Jan Mieczysław Jachimski – greg.
18.00 + Albina (k) Sokólska – greg. 

Piątek,  29 grudnia
7.00 + Czesław Berg – greg.
7.00 + Stanisława (k) i Franciszek, Jan 

Łukasik
7.00 + Teresa Wojewoda
9.00 Dusze w czyśćcu cierpiące
9.00 + z rodziny Wądołowskich
15.00 + Maria Dąbrowska (15 r. śm.), Ka-

zimierz
15.00 + Zofia Polkowska – od uczest. po-

grzebu
15.00 + Jan Mieczysław Jachimski – greg.
18.00 + Halina Piasecka
18.00 A/A Grupa Jantar
18.00 + Albina (k) Sokólska – greg. 

sobota,  30 grudnia
7.00 + Czesław Berg – greg.
7.00 + Eugenia Górska – w dniu imienin
9.00 Dziękczynna za otrzymane łaski 

przez Marię Miłosek i dalsze błogo-
sławieństwo

9.00 + Julianna i Czesław Mieczkowscy
9.00 + Jan Kulka (23 r. śm.)
15.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i zdrowie dla Bożeny  
i Tadeusza Gierwatowskich z okazji 
50. r. ślubu oraz łaski dla ich rodziny

15.00 + Tomasz Bagiński
15.00 + Marek Galanek – od uczest. po-

grzebu
18.00 + Eugeniusz Sawicki – od kolegi 

Grzegorza
18.00 + Jan Mieczysław Jachimski – greg. 
18.00 + Albina (k) Sokólska – greg.

niedziela, 31 grudnia
7.30 Za parafian
7.30 + Wiesław Piątkowski – od koleża-

nek i kolegów z Wojewódzkiego In-
spektoratu Ochrony Środowiska

9.00 + Irena Dobrzycka – int. od sąsiadki
10.30 + Czesława i Mieczysław Opęchow-

scy
12.00 + Regina i Edward Ramatowscy i ich 

rodzce
12.00 + Maria Grażyna Tarnowska – od 

GT
15.00 Dziękczynna za dary, łaski, prowa-

dzenie i Boże błogosławieństwo oraz 
opiekę Matki Bożej dla rodziny Bro-
nakowskich w mijającym 2023 roku

15.00  + Sylwester Bureś
18.00 Za zmarłych w grudniu
18.00 + Celina i Sebastian Sereda 

(w rocznicę urodzin córki  
i wnuczki)



Misericordia

www.smblomza.pl; fb.me/milosierdzie.lomza; e-mail: kancelaria@smblomza.pl
konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
Msze św. w niedziele: 730, 900, 1030, 1200, 1500, 1800; lipiec i sierpień: 730, 900, 1030, 1500, 1800, 2000

w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z 
ży

c
ia

 p
a

r
a

fi
i

n 17-19 XII - Rekolekcje adwentowe prowa-
dzone przez ks. Tomasza Bielińskiego

n 17 XII - Kiermasz świąteczny zorganizowany przez 
Wincentyńską Młodzież Maryjną.

Błogosławionych świąt
Narodzenia Pańskiego

życzy Czytelnikom
redakcja biuletynu

Misericordia

n 16 XII - Warsztat dla kobiet  „UKOCHANA – OB-
DAROWANA – WYBRANA” zorganizowany przez 
Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana”. 


